

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นประภาศรี ชุมชนพัน สปร. 22
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้จำนวน 200,000 บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
 - ปรับปรุงสนามเด็กเล่นประภาศรี ชุมชนพัน สปร. 22 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะ/ขนาด ปรับปรุงทาสีเครื่องเล่นและถมดินพร้อมปลูกหญ้า ขนาดพื้นที่ถมดินและปลูกหญ้า กว้าง 14.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.30 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องเล่นใหม่จำนวน 10 ชุด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กรกฎาคม 2560 เป็นจำนวนเงิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) (ตามเอกสารแนบท้าย)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) (ตามเอกสารแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายเกรียงยุทธ พรานสุร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 2. นางพรพิมล โพธิจักร์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป กรรมการ
 3. นายวีรสิทธิ์ ภัทรวรานนท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม

ที่ นม 52614/

วันที่ 11 กรกฎาคม 2560

เรื่อง รายงานสรุปผลพิจารณาราคากลางงานปรับปรุงสนามเด็กเล่นประภาศรี ชุมชนพัน สปร. 22

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม

ด้วยกองการศึกษาเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม มีความประสงค์ที่จะดำเนินการปรับปรุงสนามเด็กเล่นประภาศรี ชุมชนพัน สปร. 22 จำนวน 1 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 200,000 บาท นั้น

ปรากฏว่า คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นว่างานปรับปรุงสนามเด็กเล่นประภาศรี ชุมชนพัน สปร. 22 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะ/ขนาด ปรับปรุงทาสีเครื่องเล่นและถมดินพร้อมปลูกหญ้า ขนาดพื้นที่ถมดินและปลูกหญ้ากว้าง 14.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.30 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องเล่นใหม่จำนวน 10 ชุด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด) เห็นควรดำเนินการตามประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคา ปร.4 และ ปร.5 ในวงเงินงบประมาณ 200,000 บาท (-สองแสนบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเกรียงยุทธ พรานสุร)

(ลงชื่อ)

...กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางพรพิมล โพธิจักร์)

(นายวีรสิทธิ์ ภัทรวรานนท์)

(นายกิตติศักดิ์ พิลาศเอมอร)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม

(นายไพบุลย์ พุกษ์พนาเวช)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
สถานที่ดำเนินการ	ชุมชนทหาร พันสปร.22 หมู่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม		
ตามแบบ	เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น เมื่อ มิ.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	vat 7%	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	48,770.00	-	1.3074	63,761.90	
2	งานเครื่องเล่น	125,000.00	8,750.00		133,750.00	
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น				200,511.90	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				200,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่อาคาร 420 ตร.ม.

- ที่มาของราคา:
- ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน พ.ศ.2560
 - ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา
 - ราคابัญชีค่าวัสดุค่าแรงงาน บประมาณ2558/2559
 - ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง 15 ตุลาคม 2558
 - ฯลฯ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้าง (แบบจ้างเหมารวม)
โครงการ	ปรับปรุงสนามเด็กเล่นประภาศรี ชุมชนพันสปร.22 หมู่ 1
สถานที่ดำเนินการ	ชุมชนทหาร พันสปร.22 หมู่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ลักษณะ/ขนาด ปรับปรุงทาสีเครื่องเล่นและถมดินพร้อมปลูกหญ้า ขนาดพื้นที่ถมดินและปลูกหญ้า กว้าง 14.00 ม. ยาว 30.00 ม. หนา 0.30 ม. พร้อมติดตั้งเครื่องเล่นใหม่จำนวน 10 ชุด
ประมาณการเมื่อวันที่	มี.ย.-60 ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถมดิน								
	1.1 ดินถมพร้อมปรับระดับ	126.00	ลบ.ม.	95.00	11,970.00	50.00	6,300.00	18,270.00	
	1.2 หญ้า	420.00	ตร.ม.	25.00	10,500.00	-		10,500.00	
	รวมเป็นเงิน				22,470.00		6,300.00	18,270.00	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมเครื่องเล่นเดิม								
	2.1 งานชุดล้าง ทาสีทับหน้าเครื่องเล่นเดิม พร้อมซ่อมแซมติดตั้งฐานยึดอุปกรณ์	1.00	รวม	20,000.00	20,000.00			20,000.00	
	รวมเป็นเงิน				20,000.00			20,000.00	
3	งานติดตั้งเครื่องเล่นใหม่								
	3.1 เครื่องเล่นเด็กพร้อมฐานยึดอุปกรณ์ (ราคาเฉลี่ย/ชุด) ตามแบบแผ่นที่ 4	10.00	ชุด	12,500.00	125,000.00			125,000.00	
	รวมเป็นเงิน				125,000.00			125,000.00	